[image: image1.jpg]

                                          ПРОЕКТ
СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______2021   № __
О принятии программы приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2022 год
В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьёй 28 Устава Палехского муниципального района, Порядком приватизации имущества, находящегося в собственности Палехского муниципального района, утвержденного решением Совета Палехского муниципального района от 25.05.2006 № 71, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять программу приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2022 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Палехского
муниципального района                                                           И.В. Старкин
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                  А.В. Гусаковский
Приложение к Решению Совета Палехского
 муниципального района от __.10.2021 г. №__
ПРОГРАММА

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности  Палехского муниципального района, на 2022 г.
	№
 п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ и наименование объектов
	Юридический адрес,

местонахождение объектов
	Характеристика

имущества
	Балансовая (остаточная) стоимость основных средств тыс.руб
	Назначение имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание ФАП (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Малиново
	Одноэтажное деревянное здания, площадью 42,7 кв.м.,   кадастровый номер:  37:11:020211:133
	236

(0,00)
	не используется

	2
	Здание мастерских (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Клетино, ул. Центральная, дом 10
	Одноэтажное деревянное здание, площадью 95,2 кв.м., кадастровый номер:  37:11:011002:92
	430

(0,00)
	не используется

	3
	Нежилое здание детского сада «Чебурашка»
	Палехский район, д. Пеньки, ул. Комсомольская, д.12
	Двухэтажное кирпичное здание, площадью 692,7 кв.м., кадастровый номер:  37:11:030304:135
	2778,561
(0,00)
	Не используется

	4
	  Здание районной ветбак. Лаборатории (с водопроводом и отстойником)  с земельным участком

	Ивановская область, Палехский район,
 п. Палех, ул. Производственная, д.3
	назначение: нежилое, площадь 258,8 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый номер:  37:11:040110:139

	712

(0,00)

	не используется

	1.

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания ветбаклаборатории, площадь 1794 кв.м., кадастровый номер: 37:11:040110:4

	кадастровая стоимость
 1819,474
	не используется

	5
	Здание котельной с земельным участком

	Ивановская область, Палехский район,
п. Палех, ул. Маяковского, д.26
	назначение: нежилое, площадь 130,7 кв.м., количество этажей: 2, кадастровый номер:
 37:11:040133:119

	831,686

(0,00)
	не используется

	2.

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для объектов общественно-делового значения, площадь 1228 кв.м., кадастровый номер: 37:11:040133:286

	кадастровая стоимость не определена
	не используется

	6
	Дизель-генераторная установка ДГУ типа D.2.1
	Ивановская область, Палехский район,
 п. Палех, ул. Ленина, д.1
	Движимое имущество: Резервный источник электропитания, состоящий из опорной рамы, генератора переменного тока, корпуса блока управления, кнопки аварийного останова, панели управления, воздухоочистителя, двигателя, радиатора. Дизель: тип - дизельный; модель-С22D5
	784,388
(104,585)

	не используется

	7
	Здание детского сада (интернат)
	Ивановская обл., Палехский район,

с. Сакулино, д. 11
	нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 168,1 кв.м. кадастровый № 37:11:030509:65
	606,948

(0,00)
	не используется

	8
	Здание школы
	Палехский район, д. Клетино, ул. Центральная, дом 6
	нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 240,9 кв.м., кадастровый № 37:11:011002:90
	1115,817

(0,00)
	не используется

	9
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Ивановская обл., Палехский район,

п. Палех пер. Школьный д.1
	 ПАЗ 32053-70, г.в. 2008, (VIN) X1М3205СХ80002977, модель, № двигателя 523400  81008501, кузов № Х1М3205СХ80002977, цвет кузова - желтый
	933, 33
(0,00)
	не используется

	10
	Автобус ПАЗ-32053-70, (VIN) X1M3205CX80008580
	Ивановская обл., Палехский район,

п. Палех пер. Школьный д.1
	ПАЗ-32053-70, г.в. 2008, (VIN) X1M3205CX80008580, модель, № двигателя – 523400 81019917, кузов № Х1М3205СХ80008580, цвет кузова - желтый
	950,00
(0,00)
	не используется

	11
	Автомобиль ГАЗ-31105 (Волга)
	Ивановская область, Палехский район,

п. Палех, ул. Ленина, д.1
	ГАЗ-31105 (Волга); категория ТС – В; год выпуска – 2007; модель, № двигателя – *40621Н*73150731*; (VIN)  X9631105071402985; № шасси (рама) – отсутствует; № кузова - 31105070172923; цвет – морской бриз

	309,800

(0,00)
	не используется

	12
	Здание военкомата с земельным участком
	Ивановская область, Палехский район,

п. Палех, ул. Чапаева, д.2а
	нежилое здание, 2-этажное, общая площадь 572,9 кв.м., кадастровый № 37:11:040137:269
	3 230,892

(0,00)
	не используется

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства и обслуживания здания военкомата, площадь 800 кв.м., кадастровый номер: 37:11:040137:2

	кадастровая стоимость
811,360
	не используется